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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A
DREJTORIA E PROKURIMEVE

SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE

Nr._________Prot. Tiranë, më ___/___/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik “KUPA”SHPK me NIPT K51615512C, me administrator Z. Shkelqim
Kupa, me seli në Adresën: Tirane, Kamez, Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Çerkeze.

Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e hapur”

Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Ndërtim rrjet ujësjellësi në zonën Kodër Babrru, në

Rrugët: "Sali Vranishti, Prengaj, Xhorxhi Martini, 1 Maj, 28 Nëntori”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00282-12-19-2018

Fondi limit: 17.349.160 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e dyzetë e nëntë mijë e njëqind e

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i kryerjes së punimeve është 3

muaj nga data e lidhjes se kontrates.

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë.

Data e zhvillimit të tenderit është: 31.01.2019 Ora: 09:00

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 51 date 24.12.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:
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1. Operatori ekonomik “Bajrami N” sh.p.k. NIPT-i K02727202O

Vlera: Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

2. Operatori ekonomik “KUPA” SHPK NIPT-i K51615512C

Vlera: 16.029.688,5 (gjashtëmbëdhjetë milion e njëzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e

tetëdhjetë e tetë presje pesë) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “Viante Konstruksion” sh.p.k NIPT-i K47103804L

Vlera: 16.304.510,41 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e katër mijë e pesëqind e dhjetë

presje dyzetë e një) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “ARB & TRANS-2010” sh.p.k NIPT-i L02325001T

Vlera: 16.576.238,7 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e

dyqind e tridhjetë e tetë presje shtatë ) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “Bean” sh.p.k NIPT-i J72510445Q

Vlera: 17.011.769,3 (shtatëmbëdhjetë milion e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e

gjashtëdhjetë e nëntë presje tre) lekë pa TVSH.

6. Operatori ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k NIPT-i K02003001O

Vlera: 17.027.704,34 (shtatëmbëdhjetë milion e njëzet e shtatë mijë e shtatëqind e katër

presje tridhjetë e katër) lekë pa TVSH

Të skualifikuar:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “EURONDERTIMI 2000” sh.p.k me vlerë të ofertës

17.027.704,34 (shtatëmbëdhjetë milion e njëzet e shtatë mijë e shtatëqind e katër presje tridhjetë e

katër) lekë pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga

ku rezultoi si më poshtë:

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamion vetëshkarkues kapaciteti mbajtës

duhet të jetë minimum 7 ton dhe maximum 12 ton secilin kamion për ekzekutimin e kontratës.

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik lidhur me shtojcën 10, është i paplotë lidhur
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me kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 7 ton dhe maksimumi 12 ton për secilin

kamion te kerkuar nga AK (2 cope), për rrjedhojë i pavlefshëm.

Në shtojcën 12 të DST shprehimisht parashikohet se.... Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti,

ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik i mësipërm është i paplotë

pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke mos paraqitur

mjetet në mënyrën e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit të kërkuar nga AK;

Pra sa më sipër Shoqëria“EURONDERTIMI 2000” sh.p.k nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem

teknik për sa i përket mjeteve për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos

përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në

kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për

prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e

mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............

Gjithashtu sqarojme se nuk jemi në kushtet e nenit 53, pika 1 e LPP në të cilin përcaktohet se

“Autoriteti kontraktor, kur e shikon të arsyeshme, u kërkon ofertuesve sqarime për ofertat e tyre, për

shqyrtimin, vlerësimin dhe krahasimin sa më të drejtë të këtyre ofertave. Pa cënuar dispozitat e

parashikuara në nenet 32 dhe 33 të këtij ligji, nuk duhet të kërkohet, ofrohet apo lejohet asnjë

ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në çmim apo ndryshime që synojnë të

kthejnë një ofertë të pavlefshme në të vlefshme”, pasi sqarimet mund të kërkohen vetëm në rast se

autoriteti kontraktor e shikon të nevojshme dhe arsyeshme për vërtetësinë e dokumentacionit dhe jo

në rastin konkret.

Në këtë rast K.V.O është e detyruar të zbatojë nenin 55 /2 të ligjit nr.9643,datë 20.11.2006”Për

prokurimin Publik” në të cilën citohet se …Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e

vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara ne

dokumentat e tenderit.

Pra,përfundimisht K.V.O gjykon se duhet të vlerësojë përmbushjen e çdo kriteri për kualifikim që

gjendet në DT dhe operatorët ekonomikë jane të detyruar të përgatitin ofertat dhe të paraqesin të

plotë dokumentacionin e kërkuar në DT.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ARB & TRANS-2010” sh.p.k me vlerë të

ofertës 16.576.238,7 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e

tridhjetë e tetë presje shtatë ) lekë pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së

paraqitur në tender në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 për

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar neni 66, konstatoi se oferta është paraqitur

pa gabime aritmetike në vlera.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006,

“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, I ndryshuar
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si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së

paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë:

Së pari: Nga shqyrtimi i dokumentacionit e paraqitur në sistemin elektronik, KVO veren se

operatori ekonomik “ARB & TRANS-2010” sh.p.k nuk ka paraqitur shtojcen 5 (deklaraten mbi

specifikimet teknike), shtojcen 7 (deklaraten mbi konfliktin e interesit) si dhe nuk ka paraqitur

Shtojcës 8 (Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme) te kerkuara ne shtojcen 12 te

DT.Për rrjedhojë dokumentacioni I paraqitur nga operatori ekonomik lidhur me shtojcat është I

paplotë, rrjedhimisht I pavlefshëm.

Në shtojcën 12 të DST përcaktohet se…. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të

dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Së dyti: Referuar listëpagesave dhe vërtetimit të paraqitur nga operatori ekonomik “ARB &

TRANS-2010” sh.p.k KVO vëren se për periudhën nëntor 2017 - nëntor 2018 operatori ekonomik

ka një punësim mesatar prej 31,9 punonjës, nga 35 te kerkuar ne kriteret e percaktuara ne DST.

Theksojmë se qëllimi i autoritetit kontraktor është vërtetimi se operatorët ekonomikë pjesëmarrës

disponojnë stafin e nevojshëm (fuqinë punëtore) në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor në

funksion të realizimit me sukses të kontratës.

Pra sa më sipër Shoqëria “ARB & TRANS-2010” sh.p.k nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem

teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi

duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka

bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për

prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e

mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............

Së treti: Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorëve ekonomik në sistemin elektronik të app-së

rezulton se operatori ekonomik “ARB-Trans 2010” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion për të

vërtetuar se disponon si pjesë të stafit të punësuar mjek të përgjithshëm. Vlen të theksohet se

Operatori ekonomik pjesmarrës ka të punësuar më shumë se 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës

konkretisht për periudhën nëntor 2017 - nëntor 2018, mesatarisht 31.9 punonjës, sa më sipër ka

detyrim ligjor në mbështetje të VKM Nr. 692 datë 13.12.2001 ndryshuar me VKM Nr. 742, datë

06.11.2003 “Për masat e vecanta të sigurimit dhe mbrojtjes së shëndetit në punë”, Neni 12/1

plotësimin e kërkesës së mësipërme.)

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori ekonomik lidhur me kriterin e

mësipërm të kërkuar nga AK në kriteret e veçanta të kualifikimit, është i paplotë, për rrjedhojë i

pavlefshëm.

Së katërti: Operatori ekonomik në përmbushje të kriterieve të mësipërme nuk ka paraqitur asnjë nga

certifikatat e kërkuara përkatësisht në pikën 9, 10, 11, 12 të kritereve të veçanta, kapaciteti teknik në

DST.

Në shtojcën 12 të DST përcaktohet se…. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të

dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5, të

Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të Këshillit të

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu

VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në

dokumentet e tenderit.
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3. Operatori ekonomik “Bajrami-N” shpk i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Bajrami-N” shpk

nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e

teknik të kërkuar në Shtojcën 12, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. Mungesa e

ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Bajrami-N” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur

dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe

preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme

të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 12, e dokumenteve standarte të

tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit 53,

të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII,

neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”,

e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, operatorin ekonomik “KUPA”SHPK

me NIPT K51615512C, me administrator Z.Shkelqim Kupa me vlerë të ofertës: 16.029.688,5

(gjashtëmbëdhjetë milion e njëzetë e nëntë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë presje pesë) lekë pa

TVSH.se është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë Rruga e

Kavajës Nr.133, Njësia administrative Nr.6, Kodi postar 1027, Tiranë, Shqipëri, me nr tel: +355 4

2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)

ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.02.2019

Ankesa: Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

REDI MOLLA
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